
 

Protokół Nr IX/2019 

z IX Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 30 maja 2019 r. 

 

 

W dniu 30 maja 2019 r. o godzinie 13.38 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach rozpoczęły 

się obrady IX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy, 

- Krystyna Joniec - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- Tadeusz Kocik - Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- sołtysi gminy Gaworzyce. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia IX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

W chwili rozpoczęcia obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad IX sesji. 

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce z dnia 27 maja 2019 r.                             

o rozszerzenie porządku obrad IX Sesji Rady Gminy Gaworzyce o następujący punkt (12): 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie w kościele p.w.                      

św. Jana Chrzciciela w Kurowie Wielkim. 

Wyżej wymieniony wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy Gaworzyce                     

o rozszerzenie porządku obrad i przyjęciem zmienionego porządku obrad. 

 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego (13 głosami „za”) zmieniono porządek obrad zgodnie                  

z ww. wnioskiem Wójta Gminy Gaworzyce. 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Rozszerzony porządek obrad IX sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Gaworzyce na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na 

obszarze Gminy Gaworzyce. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu Gminy 

Gaworzyce od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonych w obrębie Gaworzyce, Gmina Gaworzyce. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Gaworzyce na lata 2009-2019. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości 

Dalków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie w kościele p.w. św. Jana 

Chrzciciela w Kurowie Wielkim. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 

 

W związku ze zbliżającą się rocznicą I wyborów samorządowych Przewodniczący Rady Gminy 

zwrócił się do zebranych o powstanie i uczczenie rocznicy wykonaniem Hymnu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Po wykonaniu hymnu, Przewodnicząca Rady Gminy – Bożena Wojtczak odczytała pismo 

skierowane do władz samorządowych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z VIII sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z VIII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami przedstawiła Anita 

Stangret – Sekretarz Gminy. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań w okresie między sesjami zostało dołączone do 

protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie między 

sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 
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Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami zostało dołączone 

do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Gaworzyce na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej 

emisji na obszarze Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący poinformował zebranych, że na wspólnym posiedzeniu komisji radny Zbigniew 

Kubas zaproponował cztery poprawki do projektu uchwały. Zgłoszone poprawki uzyskały 

akceptację radnych (na posiedzeniu komisji). Ze względów formalnych poprawki zostaną poddane 

głosowaniu podczas obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pierwszej poprawki do projektu uchwały zgłoszonej 

przez radnego Zbigniewa Kubasa. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem pierwszej poprawki. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego poprawkę przyjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść zgłoszonej drugiej poprawki do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem drugiej poprawki. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego poprawkę przyjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść zgłoszonej trzeciej poprawki do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem trzeciej poprawki. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 
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W wyniku głosowania jawnego imiennego poprawkę przyjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść zgłoszonej czwartej poprawki do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem czwartej poprawki. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego poprawkę przyjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

(Tekst poprawek nr 1-4 poddanych głosowaniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gaworzyce na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na obszarze Gminy Gaworzyce (red. 

uchwały uwzględniającej treść przyjętych poprawek) 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Wynik imienny: 

ZA (12): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Wojtczak Bożena. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1): 

Józef Ochej. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/56/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu Gminy 

Gaworzyce od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonych w obrębie Gaworzyce, Gmina Gaworzyce 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu Gminy Gaworzyce 

od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego działki nr 1141/27 o pow. 
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1342 ha oraz działki nr 1141/26 o pow. 0,4607 ha położonych w obrębie Gaworzyce                                       

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy w zakresie transportu. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

Wynik głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

Wynik imienny: 

ZA (12): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Wojtczak Bożena. 

WSTRZYMUJE SIĘ (1): 

Józef Ochej. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/57/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Gaworzyce na lata 2009-2019 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gaworzyce 

na lata 2009-2019 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/58/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr IX/59/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok  

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/60/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości 

Dalków 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 

Dalków w granicach działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 269/17 o pow. 1038m
2
 z przezna-

czeniem na realizację zadań własnych gminy. 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie odpłatnego 

nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Dalków. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 

Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/62/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie w kościele p.w. św. 

Jana Chrzciciela w Kurowie Wielkim 

Radni nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na prace restauratorskie w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Kurowie Wielkim. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Markowska 
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Anna, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski 

Ryszard, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr IX/63/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 13 

Sprawy różne 

W sprawach różnych Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych – Tadeusz Kocik 

poinformował zebranych, że Jednostka OSP w Gaworzycach nie otrzymała dotacji od Komendanta 

Wojewódzkiego Straży Pożarnej na zakup nowego samochodu. 

Tadeusz Kocik podziękował Radzie Gminy za zrozumienie i wyasygnowanie w budżecie gminy 

środków na tzw. wkład własny, jednakże z powodu braku dotacji, zakup samochodu nie będzie 

możliwy. Starania o dotację na zakup nowego auta zostaną ponowione za 2-3 lata. 

 

Ad. 14 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.19 zamknął obrady IX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman                                                                 


